
事務連絡 
平成 26 年 4 月 1 日 

 
各都道府県建設業協会 御中 

一般社団法人 全国建設業協会 
 
 
 

消費税率引上げに伴う便乗値上げに関する照会・問合せへの対応について 
 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本会の活動に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、消費者庁から国土交通省を通じ、消費税率引上げに伴う便乗値上げに

関する照会・問合せの対応についての案内が本会宛にありました。 

 つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮とは存じますが、本件に係る対応に

つき、貴会会員企業へのご周知をいただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

  

 

【担当】事業部 平澤 
TEL：03-3551-9396 
FAX：03-3555-3218 
E-mail：jigyo@zenken-net.or.jp 

 


